
学校生活は楽しく送れて
いる

学校行事は楽しく充実し
たものになっている

先生や来校者への挨
拶・礼儀・言葉づかい
や，服装はきちんとでき
ている

学校のきまりや公共の
マナー、自転車のマナー
はきちんと守れている。

委員会活動・学級の係
活動など責任を持って
取り組んでいる

令和６年度　学校評価アンケート（７月）集計

学級・学年の友達や部
活動の先輩・後輩とも仲
良くできている
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どの教科も、毎時間の
授業において、学習の
ねらいが理解でできてい
る。

どの教科も、話し合いの
活動が取り入れられ、意
見や発表する場がある。

他者を思いやるなど相
手の立場になって物事
を考え，行動ができてい
る

いじめは絶対に許さない
という意識を持っている

先生は相談事や悩み事
に意欲的に応じてくれる

朝読書の時間や家庭で
進んで読書をしている

授業は集中して聞き、意
欲的に取り組めている。

13.0%

38.6%

61.8%

69.6%

55.6%

35.2%

17.4%

5.8%

2.4%

0.0%

0.0%

0.6%

教職員

保護者

生 徒

21.7%

56.1%

83.5%

65.2%

43.9%

14.7%

13.0%

0.0%

1.2%

0.0%

0.0%

0.6%

教職員

保護者

生 徒

47.8%

32.2%

56.6%

52.2%

56.1%

35.2%

0.0%

9.9%

6.7%

0.0%

1.8%

1.5%

教職員

保護者

生 徒

0.0%

15.8%

28.4%

47.1%

25.1%

29.7%

52.9%

38.0%

26.3%

0.0%
21.1%

15.6%

教職員

保護者

生 徒

13.0%

24.0%

45.6%

87.0%

59.6%

52.0%

0.0%

12.9%

1.8%

0.0%
3.5%

0.6%

教職員

保護者

生 徒

13.0%

17.0%

44.3%

82.6%

57.3%

48.6%

4.3%

19.9%

6.1%

0.0%
5.8%

0.9%

教職員

保護者

生 徒

39.1%

22.2%

51.1%

56.5%

71.3%

41.0%

4.3%

5.3%

6.7%

0.0%

1.2%

1.2%

教職員

保護者

生 徒



国語の授業はよくわか
る。

「早寝・早起き・朝ごは
ん」やバランスの取れた
「食事・運動・休養・睡
眠」など，しっかりとした
生活が送れている

将来の仕事や，卒業後
の進路について考えて
いる

保護者にきちんと配布
物を渡し，学校でのでき
ごとを伝えている

どの教科も、授業はわ
かりやすく、工夫されて
いる。

国語・社会・数学・理科・
英語を中心に、どの教
科も、週に１回はGIGA
端末（タブレットPC）を
使った授業が行われて
いる。

道徳の授業ではよりよ
い生き方について考える
ことができている

家庭学習に毎日進んで
取り組んでいる
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美術の授業はよくわか
る。

保健体育の授業はよく
わかる。

技術の授業はよくわか
る。

国語の授業はよくわか
る。

社会の授業はよくわか
る。

数学の授業はよくわか
る。

理科の授業はよくわか
る。

音楽の授業はよくわか
る。
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技術の授業はよくわか
る。

家庭科の授業はよくわ
かる。

英語の授業はよくわか
る。
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令和６年度　学校評価アンケート（１２月）集計

学級・学年の友達や部
活動の先輩・後輩とも仲
良くできている

学校生活は楽しく送れて
いる

学校行事は楽しく充実し
たものになっている

先生や来校者への挨
拶・礼儀・言葉づかい
や，服装はきちんとでき
ている

学校のきまりや公共の
マナー、自転車のマナー
はきちんと守れている。

委員会活動・学級の係
活動など責任を持って
取り組んでいる
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どの教科も、毎時間の
授業において、学習の
ねらいが理解でできてい
る。

どの教科も、話し合いの
活動が取り入れられ、意
見や発表する場がある。

他者を思いやるなど相
手の立場になって物事
を考え，行動ができてい
る

いじめは絶対に許さない
という意識を持っている

先生は相談事や悩み事
に意欲的に応じてくれる

朝読書の時間や家庭で
進んで読書をしている

授業は集中して聞き、意
欲的に取り組めている。
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「早寝・早起き・朝ごは
ん」やバランスの取れた
「食事・運動・休養・睡
眠」など，しっかりとした
生活が送れている

将来の仕事や，卒業後
の進路について考えて
いる

保護者にきちんと配布
物を渡し，学校でのでき
ごとを伝えている

どの教科も、授業はわ
かりやすく、工夫されて
いる。

国語・社会・数学・理科・
英語を中心に、どの教
科も、週に１回はGIGA
端末（タブレットPC）を
使った授業が行われて
いる。

道徳の授業ではよりよ
い生き方について考える
ことができている

家庭学習に毎日進んで
取り組んでいる
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国語の授業はよくわか
る。

社会の授業はよくわか
る。

数学の授業はよくわか
る。

理科の授業はよくわか
る。

音楽の授業はよくわか
る。

美術の授業はよくわか
る。

保健体育の授業はよく
わかる。
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技術の授業はよくわか
る。

家庭科の授業はよくわ
かる。

英語の授業はよくわか
る。
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